АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.09.2022  № 1473

О внесении изменений в
Административный регламент
Администрации муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области по предоставлению
муниципальной услуги «Зачисление в
образовательную организацию»,
утвержденный постановлением
Администрации муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области от 05.02.2021 №
0119

               В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 27 июля 2010 года

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрацией муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от

21.03.2011 №0436 (в редакции постановлений Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от

30.08.2019 №1146, от 09.04.2020 №0441)

 Администрация муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в Административный регламент Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по

предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную

организацию», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от

05.02.2021 № 0119  (в редакции постановлений Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от

01.09.2021 № 1050, от 03.03.2022 № 0314,  от 05.04.2022 № 0506) следующие

изменения:

          1.1. п.п. 1.3.2. п. 1.3 раздела 1.  «Общие положения»  изложить  в новой

редакции:

        «1.3.2. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах

контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной

почты Комитета размещаются на официальном сайте Комитета по адресу:

https://yarcevo.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», региональных государственных информационных системах

«Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской

области»  и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Смоленской области» с последующим размещением сведений в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».

          Сведения о месте нахождения, номерах контактных телефонов, адресах

официальных сайтов и адресах электронной почты образовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а

также  дополнительные общеобразовательные программы,  участвующих в

предоставлении муниципальной услуги, представлены в приложении к

настоящему Административному регламенту (приложение № 1).»

         1.2. п.п. 2.6.1. п.2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

         «Заявитель вправе представить указанные в данном подпункте

документы  в электронной форме посредством федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

         1.3. п.п. 2.6.2. п. 2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

         «Заявитель вправе представить указанные в данном подпункте

документы  в электронной форме посредством федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

         1.4. п.п. 2.6.3. п.2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

         «Заявитель вправе представить указанные в данном подпункте

документы  в электронной форме посредством федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

         2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального

образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-

smolensk.ru).

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

         4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Главы муниципального образования  «Ярцевский   район»

Смоленской  области  Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров